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Usporedba prosječnih cijena restoranskih i hotelskih usluga u europ-
skim zemljama, koje je pretprošli mjesec objavio njemački Savezni 
ured za statistiku, prije svega pokazuju da je skuplje ljetovati u sje-

vernoj Europi i u nekoliko Nijemcima susjednih zemalja, prije svega Švicar-
skoj gdje su posjeti hotelima i restoranima koštali 49% više nego u Njemačkoj!

Nasuprot tome, i dalje je povoljnije ljetovati u turističkim destinacijama juž-
ne i jugoistočne Europe jer je tu razina cijena restoranskih i hotelskih uslu-
ga znatno je niža nego u Njemačkoj, odnosno tek malo viša nego u Austriji, 
Francuskoj i Italiji, a nakon potonje tri zemlje, slijedi - Hrvatska!

Cijena u Francuskoj bile su 2%, a u Austriji 3 posto niže nego u Njemačkoj. 
Cijene u Italiji bile su u travnju najviše među odabranim destinacijama za 
odmor na jugu i jugoistoku Europe, iako je u talijanskim restoranima i ho-
telima još uvijek je 5% ispod razine u Njemačkoj. Slijedi Hrvatska u kojoj je 
njemačkim turistima bio 18 posto jeftiniji. Međutim na Malti je bilo 21 po-
sto povoljnije, Grčkoj 23% i Cipru 24%. Još jeftinije je bilo njemačkim turi-
stima u Španjolskoj (-26%) i Portugalu (-32%) i Češkoj (36), a osobito Turskoj 
(-41%) te Albaniji (-54%) i Bugarskoj (-55%). 

Što vrijedi i za njemačke turiste, gotovo vrijedi i za nas. Izuzmu li se Austri-
ja, Francuska i Italija, koje imaju više cijene restorana i hotela nego mi, sve 
druge zemlje srednje i južne Europe imaju niže cijene, neke i osjetno. Me-
đutim, iako to ne pokazuju statistički podaci jer se radi o prosjeku, jasno je 

da kod nas postoji razlika između cijena 
na obali i na kontinentu. A upravo 

na kontinentu se iz godine u go-
dinu širi i obogaćuje turistič-

ka ponuda, kako za domaće, 
tako i strane goste, što oni i 

cijene. Upravo zbog toga su 
sve popularnije kontinen-
talne destinacije za vi-
šednevne odmore i kra-
će izlete od kojih neke 
sada i predstavljamo, 
odnosno najavljuje-
mo jer su pred njima 
nova ulaganja, kao 
što su naše vinari-
je, čija vina postižu 
zapažene rezultate 
na prestižnim na-

tjecanjima i bilo 
bi šteta da to 

ne iskoriste i 
na svom pra-
gu…
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Anamaria Puškadija

Za odmaralište imam samo pohvale, djeca su bila oduševljena 
hranom, smještajem i cijelom organizacijom. Veliko hvala i uči-
teljicama koje su dale svoj veliki doprinos da djeci bude jedno 
nezaboravno sjećanje.

Tanja Rutić

Samo riječi hvale za odmaraliste hrana, smještaj, tete,učiteljice 
ma sve super jedno veliko hvala 

Andreja Sopić

Bravo, ovo se pamti cijeli život!

Marijana Sever

Djeca iz IV. OŠ su se vratila puna dojmova, veli moj djecak da 
je kuharica Štefka, najbolja, najsmješnija(jer ih je sve posteno 
nasmijavala) i da kuha jako fino, posebno rižoto koji je napra-
vila ko i njegova mama   hvala cijeloj ekipi iz odmarališta na 
svemu kaj su napravile za našu djecu da se odlično osjećaju. 

Mihaela Behin

Bila od 2000. Do 2013..13 godina za redom nikad zaboraviti 
neću te divne dane i predivan Rab.. Zbog toga mu se rado lje-
ti vraćam. Rab u  !

Ermina Janković

Veliko hvala velikom timu “Dječje odmaralište Rab”, te vodite-
ljim iz Čakovca, prema riječima Ree jedno od ljepši ljetovanja i 
puno uspomena, a ponajviše predivna stečena nova prijateljstva.
Uz veliki strah pojedinih roditelja preporučam svakom djete-
tu kojem se pruži prilika da svakako iskusi ovakav tip ljetova-
nja. Veliko hvala OŠ Domašinec, a najviše voditeljima i osoblju 
Dječjeg odmarališta Rab!  

DJEČJE ODMARALIŠTE VARAŽDIN NA RABU: 

Oaza sreće i veselja za mališane
Smještajni kapacitet Odmarališta po-

punjen je u cijelosti, svake godine uvijek 
vjernim, zadovoljnim korisnicima. Od-
maralište na Rabu aktivno djeluje već više 
od 60 godina, pa mnogi čak i stariji Va-
raždinci pamte uspomene s kako ga po-
pularno zovu, Sretnog otoka Raba. S ob-
zirom na uvijek aktualan interes i potre-

be za ovakvom ponudom, DO Varaždin 
na Rabu i dalje ostaje na usluzi svojim ma-
lim gostima. Sadržaji organiziranog bo-
ravka usmjereni su na rekreativnu i druš-
tvenu angažiranost djece, bazirani na so-
cijalizaciji i stvaranju novih prijateljsta-
va, interakciji djece te aktivnom istraži-
vanju i učenju. 

- Mi smo mali tim vođen željom da sva-
kom djetetu pruži bezbrižno i nezaborav-
no ljetovanje. Radimo kao mala složna obi-
telji koja u svoj dom prima svako dijete sa 
željom da se osjeća dobrodošlo, baš kao u 
svom domu. Ne postoji prepreka koju neće-
mo riješiti kako bi svima izmamili osmijeh 
na lice. Vašoj smo dječici zamjenske tete, 

mame, bake, a za uzvrat od njih dobivamo 
puno sretnih osmijeha i zagrljaja zbog ko-
jih volimo svoj posao - ističu djelatnici DO 
Varaždin na Rabu. 

Fotografije potvrđuju radost, sreću i do-
bro raspoloženje mališana u dječjem od-
maralištu, a to ističu i sami korisnici koji se 
vraćaju kući s nezaboravnim uspomenama.
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Iako Novi Marof velik dio svo-
jih ljetnih događanja veže uz lipanj 
i Dane grada, i naredni mjeseci po-
nudit će za svakog ponešto. Najveći 
kulturni događaj za ovaj mali grad, 
u godini kad glazbena škola Novi 
Marof obilježava 50 godina posto-
janja, bit će Hrvatska operna aka-
demija koja  dovodi u Novi Marof 
operne umjetnike iz cijelog svijeta.

Punih mjesec dana operni pje-
vači pripremat će čak dvije različite 
operne produkcije koje će se izvo-
diti u Kulturnom Centru Ivan Ra-
buzin. Broj polaznika Akademi-
je se iz godine u godinu povećava 
i ove godine Akademiju će poha-
đati preko 30 opernih umjetnica i 
umjetnika. Polaznici dolaze iz cije-
log svijeta (SAD, Meksiko, Kanada, 
Kazahstan, Južna Koreja, Austrija, 
Grčka, Španjolska, Italija, Ukrajina 
i drugih zemalja) što dokazuje izu-
zetnu popularnost i stručnost Aka-
demije i njezinog programa.

9. i 10. kolovoza održavaju se 
izvedbe barokne opere Didona i 

ZA SVAKOG PONEŠTO Operni spektakl, kino pod zvijezdama, planinarenje, streličarski turnir, likovna kolonija... 

Raznoliko ljeto u Marofu
Eneja, dok se na samom kraju ljet-
nog programa, 20., 21. i 22. kolo-
voza izvodi La Clemenza di Tito.

Hrvatska operna akademi-
ja u Novom Marofu će ovog ljeta 
održati ukupno 6 opernih izved-
bi te će Marofčani prvi put ima-
ti priliku slušati operu u vlasti-
tom gradu. Uz same operne pro-
dukcije, planirana su i razna po-
pratna događanja, a vijesti i naja-
ve mozete pratiti na društvenim 
mrežama Hrvatske Operne Aka-
demije (@croatianoperaacademy).

Uz, ovaj, najveći i najznačajni-
ji kulturni ljetni događaj u Novom 
Marofu, očekuje vas još mnoštvo 
drugih  sadržaja zabavnih, kultur-
nih i sportskih tematika. Kino pod 
zvijezdama zabavit će najmlađe, 
PD Grebengrad vodi nas u šetnju 
od Čeva do Grebengrada,   Grebn-
gradski streličari dovode u grad 
Srednjeeuropski kup u streličar-
stvu s natjecateljima iz 7 zemalja, 
a brojni nogometni turniri već su 
započeli u lipnju, no nastavljaju se i 
tijekom ljetnih mjeseci u organiza-
ciji brojnih sportskih društava. Je-
dan od najpoznatijih i sad već kul-
tni je Memorijalni turnir Darko 
Puškadija i Zvonimir Pavlić koji je 
prerastao lokalni karakter, a u or-
ganizaciji je ŠD Remetinec ( 18.-
21. srpnja). 13. srpanj je rezervi-
ran i za Likovnu koloniju domaće 
udruge LUNOM, a jedna od naj-
posebnijih utrka – Pod lampašima 
na Čevo - održat će se istog dana 
u večernjim satima. Majursko dvo-
rište u organizaciji TZ Grada No-
vog Marofa otkrit će nam skrivene 
kutke Perivoja dvorca Erdödy kroz 
šetnje, koncerte i filmske projekci-
je u mjesecu kolovozu, a vinogra-
dari će proslaviti Lovrečevo podi-
zanjem klopoca. Uz brojna druga 
događanja, za kralj ljeta izdvajamo 
Festival nordijskog hodanja i kul-
tnu biciklijadu Šic na bic te nezao-
bilazne Dane vrganja i crnog tar-
tufa u Paki. 

Najveći kulturni događaj 
bit će Hrvatska operna 
akademija, koja u Novi 
Marof dovodi operne 
umjetnike iz cijelog 
svijeta, a tijekom ljetnih 
mjeseci očekuje vas 
i mnoštvo drugih 
zabavnih, kulturnih i 
sportskih događaja, poput 
jedne od najposebnijih 
utrka - Pod lampašima na 
Čevo, ili pak otkrivanja 
skrivenih kutaka Perivoja 
dvorca Erdödy
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OBILJE SADRŽAJA Atraktivni festivali i bogata turistička ponuda najbolja su pozivnica

Ovog ljeta dođite u Lepoglavu! 

Već od 12. do 14.  srpnja u 
gradskom parku u Lepoglavi bit će 
organizirani - Lepoglavski dani, 
tradicionalna kulturno - zabavna 
manifestacija koja će i ove godi-
ne ponuditi niz koncerata, pred-
stava i kulinarskih događanja, ka-
kvo je natjecanje u pripremi ko-
tlovine. Organizatori su pripre-
mili i bogati program za najmla-
đe koji će uživati u dječjim radi-
onicama, nastupima mađioniča-
ra, ali i u atraktivnoj ponudi lu-
naparka. I na ovogodšnjim Lepo-
glavskim danima bit će organizi-
ran sajam na kojem će biti pred-
stavljena ponuda tradicijskih pro-
izvoda i zdrave hrane obiteljskih 
poljoprivrednih gospodarstava i 
udruga iz lepoglavskog kraja. 

Atraktivni sadržaji će ovoga 
ljeta biti ponuđeni i u Višnjici, gdje 
će od 2. do 4. kolovoza, biti održa-
ni Dani sporta, zabave i kulture. 
Uz sportske aktivnosti, Memori-
jalni malonogometni turnir Stje-
pan Križanec, veteranski turnir 
u malom nogometu, turnir u ko-
šarkaškom haklu i dječje sport-
ske igre, na Danima sporta, zaba-
ve i kulture bit će organizirani i 
večernji koncerti a posjetitelji će 
moći uživati i u odličnoj ugosti-
teljskoj ponudi. 

Niz atraktivnih sadržaja Lepo-
glava će ponuditi i na - Jailhouse 
festivalu, koji će biti organiziran 
od 9. do 15. kolovoza. Organiza-
tori iz Nezavisne udruge mladih 
i ove su godine pripremili bogat 
program s nizom kulturnih, za-
bavnih i sportskih sadržaja. 

U bogatom i raznovrsnom pro-
gramu posjetitelji će moći uživati 
i na ovogodišnjem, 28. Međuna-
rodnom festivalu čipke, koji će u 
Lepoglavi biti organiziran od 13. 

Ovoga ljeta svakako 

posjetite Lepoglavu, 

grad iznimne kulturne 

baštine, koji će tijekom 

ljetnih mjeseci turistima 

ponuditi raznovrsne 

i atraktivne sadržaje 

za sve generacije 

posjetitelja

do 15. rujna. Na ovoj, najstarijoj i 
najvećoj međunarodnoj manife-
staciji u Lepoglavi, posjetitelji će 
imati priliku vidjeti neke od naj-
ljepših primjeraka lepoglavske 
čipke, ali i čipke iz drugih hrvat-
skih te europskih čipkarskih sre-
dišta. Zemlja - partner ovogodiš-
njeg festivala čipke bit će Repu-
blika Turska, koja će uz atraktiv-
ne izložbe posjetiteljima ponuditi 
i zanimljiv kulturno - umjetnički 
program te privlačnu gastronom-
sku ponudu. 

Uz ove atraktivne festivale 
Lepoglava svojim gostima nudi i 
niz drugih kulturnih i prirodnih 
atrakcija, stoga ovoga ljeta svaka-
ko dođite u Lepoglavu! 
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Ne čekajte predugo i dođite u Čakovec, u grad kojeg ćete se rado 
sjećati, a jednog dana njemu se i vratiti

LJETNA DOGAĐANJA U ČAKOVCU Od Čakovečkog ljeta do Porcijunkulova

Čakovec - grad koji spaja ljude

Ljeto na užarenom asfaltu? Ne zvuči baš 
zanimljivo, zar ne? Ne brinite, Čakovec je 
tu kako bi s vama ovog ljeta to promijenio 
i ispisao neku novu, drugačiju priču.

Činjenica je da vam ne možemo ponu-
diti paket “sunca i mora”, ali možemo vam 
ponuditi sunce te unutarnje i vanjske ba-
zene koje možete zaokružiti odlaskom na 

obližnji mini golf teren. Zaigrati tenis na 
terenima jednog od najstarijih klubova u 
Hrvatskoj, TK “Franjo Punčec”, nešto je što 
baš ne možete svugdje.

Predlažemo da dio vašeg putovanja sva-
kako bude bijeg iz gradske vreve u mirnu 
i zelenu oazu Perivoja Zrinski u samom 
centru grada. Šetnjom kroz njegove kroš-

LJETNA 
DOGAĐANJA

Čakovečko ljeto,  

20. 6. – 20. 7. 2024.
Čakovečko ljeto svoje korijene 
vuče još iz ‘80-ih godina i stvara 

tradiciju koja Čakovec kroz 
mjesec dana svrstava u mjesto 
u kojem želite biti. Mjesec dana 
koje privlači sve generacije na 

druženje među krošnjama Parka 
Perivoja Zrinski i teatrom na 

otvorenom na Trgu Republike 
pružajući odlične glazbene 

note i kulturne sadržaje podno 
zvjezdanog neba.

Porcijunkulovo, 

 1. – 5. 8. 2024.
”Porcijunkulovo - Čakovečko 

proštenje”, spoj je vjere, tradicije 
i veselja koje već godinama 
privlači sve generacije. U tim 
se danima obitelji, prijatelji i 

neznanci povezuju više nego 
inače, okupljaju se u Crkvama, 

zajedničkim ručkovima, 
događanjima i njeguju svoju 
tradiciju. To je vrijeme kada 
se gradom širi cijeli spektar 

boja prožet veselim notama 
koje izmamljuju osmijeh na 
lica, pune naša srca i kreiraju 

uspomene koje želimo 
obnavljati.

Čakovec vikend – cjelogodišnje događanje
”Čakovec vikend” spoj je svih događanja koje Čakovec nudi od četvrtka do nedje-
lje. Tako vas u programima očekuju glazbeni sadržaji, kazališni i plesni performan-
si, kinoprojekcije, gastronomske ponude, radionice, programi za djecu, Pub kvizo-
vi, sportske aktivnosti i mnoštvo drugih.
Program se objavljuje svake srijede točno u podne na službenim društvenim profi-
lima te internetskoj stranici Turističke zajednice grada Čakovca.

Turistička zajednica grada Čakovca
Tel: +385 40 313 319 /  E-mail: tzg-cakovca@ck.t-com.hr /    

Web: visitcakovec.com /  Facebook: Visit Čakovec / Instagram: Visit Čakovec

nje, zaustavite se u suvremenom i inovativ-
nom Muzeju Međimurja Čakovec te stvo-
rite osjećaj “kak je negda bilo”. U daljnjem 
se pak istraživanju prepustite šarolikim 
gastro guštima, a svoje dojmove poveži-
te u uspomensku priču uz kavicu u ozrač-
ju starih zgrada, gdje ispijanje kave dobiva 
poseban, drugačiji štih.

Stoga, ne čekajte predugo i dođite nam 
u Čakovec. U grad koji spaja ljude, u grad 
kojeg ćete se rado sjećati, a jednog dana 
njemu se i vratiti.
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Jedinstvena izložba predstavlja fascinantan spoj fotografije i 

slikarstva, pružajući dubok uvid u različite aspekte ljudskih 

portreta. Nakon toga slijedi tragikomična monodrama glumice 

Sanje Milardović isprepletena nadrealnom i apsurdnom pričom.

DVORAC TRAKOŠĆAN Izložba “Portreti” i predstava “Mala čuda” krajem lipnja besplatna je za sve posjetitelje

Umjetnička večer za pamćenje!

Dvor Trakošćan s velikim zadovolj-
stvom najavljuje izuzetnu umjetničku ve-
čer u dvorcu Trakošćan u petak, 28. lipnja, 
a koja će uključivati otvorenje izložbe i ka-
zališnu predstavu.

Izložba omanjeg ciklusa radova pod na-
zivom “Portreti” rezultat je spontane su-
radnje fotografkinje Ane Mihalić Perica 
i slikara Ivana Meseka. Ova jedinstvena 
izložba predstavlja fascinantan spoj foto-
grafije i slikarstva, pružajući dubok uvid u 
različite aspekte ljudskih portreta. Otvore-
nje izložbe održat će se u prizemlju dvor-
ca Trakošćan s početkom u 20 sati. Nakon 
otvorenja izložbe, s početkom u 21 sat, po-

sjetitelji će imati priliku besplatno pogle-
dati i predstavu “Mala čuda” u izvedbi Exit 
teatra. Premijerno izvedena 12. studenog 
2021. u Studiju Exit, ova tragikomična mo-
nodrama glumice Sanje Milardović istra-
žuje slojeviti narativ kroz kombinaciju sa-
dašnjosti i prošlosti spisateljice Ane, ispre-
pleten nadrealnom i apsurdnom pričom o 
Flori, glavnom liku njenog romana. Pred-
stava “Mala čuda” predstavlja nastavak 
platforme mladih autora umjetničke orga-
nizacije TeatruM, te je dio produkcije au-
torskih projekata koji se bave tzv. ženskim 
pričama i ženskim autoricama.

Ulaz na oba događanja je besplatan.

O predstavi “Mala čuda”
Svojom monodramom Sanja Milardović publici se predstavlja kao autorica tek-
sta, redateljica i glumica. Riječ je o predstavi vrlo slojevitog narativa koji fragmen-
tirano prati sadašnjost i prošlost spisateljice Ane, u kombinaciji s nadrealnom i ap-
surdnom pričom izgrađenom oko Flore, glavnog lika njezinog romana. Dakle, ovo 
je priča o ženi u tridesetima. Nazovimo je Ana. Ana je nenadano i naglo izgubi-
la blisku osobu, a potom se svojim izborom potpuno izolirala od vanjskog svijeta i 
fokusirala na proces pisanja kako bi preživjela. Ana je uvijek puno osjećala i borila 
se (ponekad i za dvoje), no od tog trenutka kada je njezin dotadašnji život prekinut, 
preostalo je samo jedno - naći način za nošenje s nametnutom stvarnošću i dis-
funkcionalnim svijetom koji je okružuje. Njezin oporavak postepeno se pretvara u 
nepredvidljivo i bizarno putovanje pri kojemu će, pišući o Flori, neizmjerno mno-
go naučiti o sebi. U jednosatnom putovanju na relaciji unajmljenog stana u koji je 
Ana uselila tražeći mir, i Florinog svijeta koji počiva na apsurdnim zakonitostima 
i diskutabilnim izborima, publika ima priliku otkriti jel’ teže biti čovjek ili kit, od 
kakvih čuda je sazdana svakodnevica sviju nas, što su ideje koje dobivamo i gubi-
mo svakim danom te kako nam one doslovno mogu spasiti život.

Ana Mihalić Perica Željko Mesek
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Planinarenje, šetnja ili bicikliranje slikovitom prirodom - Ivanec je odličan izbor za odmor prepun aktivnosti na otvorenom. Svaki mjesec 

donosi nešto novo, a svaka manifestacija slavi bogatstvo ivanečke povijesti i budi radost življenja

TURISTIČKA ZAJEDNICA GRADA IVANCA Posjetite planinarski grad, biser sjeverozapadne Hrvatske

Kreativno, uzbudljivo i 
zabavno ljeto u Ivancu

Turistička zajednica Grada Ivanca | tel: +385 (0)42 784 284 | e-mail: info@ivanec-turizam.hr

Facebook: Turistička zajednica Grada Ivanca | Instagram: Visit Ivanec | Web: www.ivanec-turizam.hr

Pridružite nam se u istraživanju ovog čarobnog područja bilo pješice ili na dva kotača i osjetite duh planinarskog grada

Centar za posjetitelje Kukuljević
Ovdje ćete upoznati bogatu povijest i 
kulturnu baštinu ivanečkog kraja, istra-
žiti ivanečke specifičnosti kao što su pla-
ninarstvo, rudarstvo, mlinarstvo i foto-
grafija. Očekuju vas eksponati planina-
ra s opremom iz 1930. godine, pripad-
nik rudarske čete u svečanoj odori te 
vitez ivanovac iz perioda oko 13. stolje-
ća. VR naočale odvest će vas u virtualni 
svijet te oživjeti stari grad Ivanec. Kod 
interaktivne karte možete istražiti pla-
ninarske puteve, biciklističke staze te mnoge druge znamenitosti ivanečkog kraja.
Centar za posjetitelje Kukuljević se nalazi u starom objektu koji je bio dio nekadaš-
njeg imanja Starog Kukuljevićeva grada i jedino je preostalo cjelovito zdanje impo-
zantnog kaštela koji je dugo godine bio u vlasništvu obitelji Kukuljević.
Radno vrijeme Centra za posjetitelje Kukuljević je od ponedjeljka do četvrtka od 
07:30 h do 15:30 h, petkom od 7:30 h do 20:00 h, te subotom i nedjeljom od 08:00 h 
do 20:00 h. Dolazak grupa prema najavi. Ulaz je besplatan.
Unutar Centra za posjetitelje nalaze se promo materijali, turističke karte za Ivaneč-
ku cikloturističku rutu, Ivanečki mlinarski put i razne druge zanimljive informaci-
je koje vam mogu pomoći kod istraživanja ivanečkog područja.

Planinarstvo
Ivančica, krov Hrvatskog zagorja, najviša planina u sjeverozapadnoj Hrvatskoj, zove 
na nezaboravne planinarske avanture. Ovaj raj za planinare nudi brojne staze i pu-
teve koji će vas provesti kroz netaknutu prirodu, šumske proplanke i prekrasne vi-
dikovce s kojih se pruža spektakularan pogled na Ivanec i ivanečki kraj. Bilo da ste 
iskusni planinar ili tek početnik u otkrivanju ljepota planinskog svijeta, ivanečki kraj 
će vas očarati svojom raznolikošću i ljepotom.

Cikloturizam
Ako vam je draže biciklirati, ivanečki kraj nudi pravu oazu za ljubitelje biciklizma. 
Kružna ruta, Ivanečka cikloturistička ruta, će vas oduševiti svojom raznolikošću i 
ljepotom te će vas provest kroz slikovite krajolike i šarmantna sela. Preko 80 kilo-
metara čistog užitka čeka na vas!
Na putovanju biciklom možete stati i upoznati brojne crkvice, kapele, prirodne po-
sebnosti, šetnjice s potocima i slapovima, naše kurije i posebne povijesne građevi-
ne. Duž Ivanečke cikloturističke rute postavljeni su ciklo punktovi koji su opremlje-
ni sa servisnim stupovima i pametnim klupama te info pločama gdje možete dobi-
ti sve informacije vezane za vaše putovanje.

Ivanečki mlinarski put
Ivanec je iskorištavao vodenu snagu potoka Bistrice više od 150 godina kada još nije 
bilo električne struje. Potok Bistrica izvire u podnožju Ivančice iznad sela Prigorec, 
prolazi lijepim i slikovitim predjelima kroz centar Ivanca, a zatim se ulijeva u rijeku 
Bednju. Bio je prava blagodat za pogon i razvoj mlinarstva u ivanečkom kraju, te je 
pokretao 19 mlinova duž svojeg toka.
Danas se možete, zahvaljujući projektu “Ivanečki melini”, prošetati Ivanečkim mlinarskim 
putem i upoznati se sa svih 19 mlinova sljedeći tok Bistrice. Uz laganu šetnjicu koja vodi 
do podnožja planina Ivančice, možete na Info pločama kod svakog mlina, skenirajući QR 
kodove, preko audio vodiča poslušati zanimljive priče o mlinovima i njihovim vlasnicima.
Ako ste krenuli Ivanečkim mlinarskim putem iz srca Ivanca, stigli ste na od malog 
mjesta Prigorec gdje se i nalazi posljednji mlin i Info ploča. Na samom ulazu u Pri-
gorec nalazi se i Friščićev mlin koji je i danas u funkciji i obavlja uslugu mljevenja 
žita na tradicionalan način pokretanjem vodenog mlinskog kola.
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JU GRADSKI BAZENI Kupalište na Dravi slavi 70 godina, a povodom toga organizirat će se Pool Party i Dravski kotlić

I ove godine bogato ljeto na 
varaždinskim kupalištima

Javna ustanova “Gradski baze-
ni Varaždin” na čelu s ravnatelji-
com Jelenom Pavleković, ove go-
dine je provela mnoštvo  aktivno-
sti na poboljšanju kvalitete i sadr-
žaja  na Gradskim bazenima, Ku-
palištu Drava te  kupalištu Aqua-
city na jezeru Motičnjak. Neke od 
tih aktivnosti su: 

Gradski bazeni

Na Gradskim bazenima otvo-
reno je sunčalište na travnatoj po-
vršini iza vanjskog bazena renova-
cijom nogopera i prilaza sunčali-
štu, te su nabavljene ležaljke i sto-
lići za tu namjenu. Kako bi obitelji 
s malom djecom imale više sadr-
žaja ugovorena je i izgradnja dječ-
jeg igrališta na toj travnatoj povr-
šini koje će se sastojati od ZIP li-
nea i još nekoliko igrala. Ovog lje-
ta planirana su tri događaja pod 
nazivom POOL PARTY “Fuć-
kaš more”. Program Pool party 
srijedom za sve one koji ne migri-

raju tijekom ljeta na Jadranske de-
stinacije.

3. 7. 2024. (ANTONY KAY)
10. 7. 2024. (YAPA)
17. 7. 2024 (BOSSE)  
Početak programa od 17:00h do 

redovnog zatvaranja bazena u pro-
dukciji LIBERO na lokaciji Gradski 
bazeni Varaždin, Zagrebačka 85a.

Aquacity

Što se tiče Aquacityja ove godi-
ne, uloženo je u kanalizaciju koje 
do sada nije bilo, a to je predstav-
ljalo veliki problem, zatim su obav-

ljeni radovi na vodovodnoj mre-
ži i sl. Također je obnovljena i pla-
ža dovozom većih količina šljunka. 
Orezana su i drveća na plaži te su 
uklonjena stabla koja su predstav-
ljala opasnost za parkirana vozi-
la. Također će se ovih dana izvrši-
ti i proširenje parkirališta. Nakon 
više godina ugostiteljski objekt na 
Aquacityju dobio je najmoprimca.

Kupalište Drava  
- Pool Party

Kupalište Drava ove godine sla-
vi 70 godina postojanja kupališta u 

ovom obliku. Obljetnica će se obi-
ljažiti tako što će se 28. 6. 2024. 
Dance Pool Factory 2024. u orga-
nizaciji JU “Gradski bazeni Varaž-
din” pod pokroviteljstvom Grada 
Varaždina.

Pripremite se za nevjerojat-
no glazbeno iskustvo na najpo-
znatijem varaždinskom kupali-
štu, Gradskom kupalištu na Dra-
vi, gdje će se odvijati varaždinski 
festival komercijalne elektronič-
ke glazbe.

U petak, 28. 6. 2024., započinje-
mo nezaboravnu glazbenu avanturu 

koja će trajati od 18h pa sve do ka-
snih noćnih sati! Upad je slobodan!

Ponosno predstavljamo naše 
Dee Jay-e: DJ Vedran Car (Otvore-
ni Radio), Yapa (Techno Workout, 
DFC), Antony Kay (SHELTER-
FEST) Voltar (SHELTERFEST) 
koji su pripremili vrhunske DJ se-
tove koji će vas držati na plesnom 
podiju dok noge ne zabole.

Dravski kotlić

Idući dan 29. 6. 2024. održa-
va se Dravski kotlić - natjecanje u 
kuhanju gulaša u kotliću, na kra-
ju kojeg će najbolje ocjenjeni gula-
ši ekipama donijeti vrijedne nagra-
de. Ovo druženje građana pratit će 
i tamburaški sastav.

Ove godine je od značajnijih 
investicija provedeno orezivanje 
opasnih stabala te sadnja novih 
stabala, a uređene su i prostori-
je koje su stradale u prošlogodiš-
njoj poplavi uslijed dizanja rije-
ke Drave.
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LAG kontinuirano organizira 

promotivne i edukativne 

aktivnosti za civilni, gospodarski 

i javni sektor

DETALJI PROJEKTA Na 17 lokacija, u suradnji sa 17 jedinica lokalne samouprave zasadit će se edukativni parkovi

LAG Međimurski doli i bregi 
najavljuje ambiciozan projekt

Lokalna akcijska grupa Međimurski 
doli i bregi osnovana je 2012. godine i pred-
stavlja platformu za suradnju javnog, gos-
podarskog i civilnog sektora iz 17 jedini-
ca lokalne samouprave u zapadnom i sre-
dišnjem dijelu Međimurske županije. Pod-
ručje LAG-a prostire se na 503 km2 i obu-
hvaća 81.334 stanovnika.Glavni cilj LAG-
a je uspostava partnerstva među svim sek-
torima radi integracije razvojnih aktivno-
sti i projekata u području na kojem djeluje. 
LAG kontinuirano organizira promotivne i 
edukativne aktivnosti za civilni, gospodar-
ski i javni sektor, fokusirajući se na teme od 
ključnog značaja za jačanje kapaciteta i pro-
mociju LAG-a i LEADER pristupa. Osigu-
ravanje boljih životnih i radnih uvjeta, po-
ticanje lokalnog razvoja i održivih ekonom-
skih mogućnosti, te prijenos znanja i isku-
stava, osnovni su ciljevi LAG-a.

U prethodnom razdoblju, LAG je iden-
tificirao potrebe malih obiteljskih gospo-
darstava i infrastrukturnih projekata kao 
prioritetne. Kroz Mjere 6.3.1. i 7.4.1., dodi-
jeljeno je 1,8 milijuna eura korisnicima za 
unaprjeđenje lokalnih uvjeta i razvoj no-
vih sadržaja.

Kroz niz inicijativa usmjerenih na pro-
micanje kulturne baštine i održivog turiz-
ma, LAG je ostvario značajan utjecaj na lo-
kalnu zajednicu. Primjerice, projekti kao što 
je “Okusi domaće!” koji je promovirao Me-

đimursku gibanicu, ne samo da su podigli 
svijest o kulturnom bogatstvu Međimurja 
nego su i doprinijeli zaštiti ovog nemateri-
jalnog kulturnog dobra. Inicijativa je uklju-
čivala izradu monografije o Međimurskoj 
gibanici te aktivnosti usmjerene na njezinu 
zaštitu kod Ministarstva kulture i medija.

Ovi projekti su ne samo podržali lokalno 
gospodarstvo nego su i educirali sudionike o 
važnosti kratkih lanaca opskrbe i održivog 
razvoja. Dodatno, LAG je kroz partnerske 
projekte promovirao razvoj ruralnog turiz-
ma, što je uključivalo edukaciju djece i mla-
dih o važnosti očuvanja prirodnih i kultur-
nih vrijednosti.

Ostali značajni projekti

Posebno značajan bio je projekt zaštite 
umijeća pletenja cekera i ostalih uporab-
nih predmeta od komušine kao nemate-
rijalne kulturne baštine Međimurja. Ovaj 
projekt je rezultirao upisom ovog umije-
ća u Registar kulturnih dobara Republike 
Hrvatske, što je značajno doprinijelo oču-
vanju tradicijskih obrta i promociji lokalne 
kulture. U novom programskom razdoblju 
2021.-2027., LAG Međimurski doli i bregi 
raspolaže s rekordnih 2.230.000 eura, što je 
najveća dodijeljena potpora među lokalnim 
akcijskim grupama u Hrvatskoj. Ovaj iznos 

svjedoči o uspješnosti našeg rada i obvezu-
je nas na daljnje napore u stvaranju dodat-
ne vrijednosti za naše područje - poručuju. 

U narednom razdoblju planiraju pro-
vesti četiri ključne intervencije usmjerene 
na razvoj poljoprivrednih gospodarstava, 
poticanje lokalne proizvodnje hrane, ra-
zvoj turizma te unaprjeđenje zaštite oko-
liša i održivog korištenja prirodne i kultur-
ne baštine. Uključenost lokalnog stanov-
ništva ključna je za uspješno identificira-
nje potreba i ostvarivanje zajedničkih ci-
ljeva, čime pojedinci postaju aktivni par-
tneri u razvoju svoje zajednice.

Očuvanje bioraznolikosti

LAG Međimurski doli i bregi s pono-
som najavljuje početak projekta “Parki-
ći za Budućnost”, koje je prijavio na natje-
čaj “Inin Zeleni pojas”, a koji će doprinijeti 
očuvanju bioraznolikosti, edukaciji mladih 
i aktivnom sudjelovanju lokalne zajednice 
u stvaranju zelenijih i održivijih prostora. 
Ovaj ambiciozan projekt, s planiranim po-
četkom 1. srpnja 2024. i završetkom 30. stu-
denog 2024., ima za cilj zasaditi edukativ-
ne parkove s autohtonim vrstama drveća 
na 17 lokacija diljem Međimurja.

Projektom će se na 17 lokacija, u surad-
nji sa 17 jedinica lokalne samouprave, zasa-

Zašto su “Parkići za Budućnost” važni?
U vremenu kada se sve više suočavamo s izazovima klimatskih promjena i gubit-
kom bioraznolikosti, važno je poduzeti konkretne korake ka očuvanju naše prirod-
ne baštine. Projekt “Parkići za Budućnost” adresira ove izazove sadnjom autohto-
nih vrsta drveća koje su ključne za održavanje ekološke ravnoteže i zdravlja na-
ših ekosustava. Ovaj projekt ne samo da će doprinijeti očuvanju prirodnog okoli-
ša, već će i educirati mlade generacije o važnosti održivog razvoja i zaštite okoliša.

diti edukativni parkovi u blizini škola. Ovi 
parkovi će poslužiti kao vanjske učionice 
gdje će učenici moći učiti o autohtonim vr-
stama drveća, njihovoj ulozi u ekosustavu i 
važnosti njihovog očuvanja. Posaditi će se 
170 sadnica autohtonih vrsta drveća i po-
stavit će se edukativne ploče koje će pru-
žiti korisne informacije o svakom drvetu i 
njegovom ekološkom značaju.

Kroz projekt će se održati predavanja za 
djecu i članove lokalne zajednice, te će biti 
izrađena brošura s informacijama o projek-
tu i autohtonim vrstama drveća u 2000 pri-
mjeraka. Ove aktivnosti će osigurati šire-
nje svijesti o važnosti očuvanja šuma i po-
taknuti brigu za okoliš od najranije dobi.

Uključivanje djece

Jedan od najvažnijih aspekata projek-
ta “Parkići za Budućnost” je uključivanje 
predškolske i školske djece u sve aktivno-
sti. Djeca su naša budućnost, a edukacija o 
očuvanju okoliša od najranije dobi ključna 
je za stvaranje odgovornih i svjesnih građa-
na. Kroz aktivno sudjelovanje u sadnji dr-
veća i brigu o edukativnim parkovima, dje-
ca će steći praktična znanja i vještine koje 
će im pomoći da razumiju važnost očuva-
nja prirode, a osim ekološke svijesti, sudje-
lovanje u ovakvim projektima jača osjećaj 
zajedništva i odgovornosti kod djece.

Projekt “Parkići za Budućnost” je više 
od sadnje drveća – to je investicija u buduć-
nost našeg okoliša i naših zajednica. Uklju-
čivanjem predškolske i školske djece u ove 
aktivnosti, stvaramo generacije koje će biti 
svjesne važnosti očuvanja prirode i održi-
vog razvoja. oaze znanja i očuvanja, te po-
tiče nove generacije na brigu o prirodi i odr-
živom razvoju. 
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Što će se tijekom lipnja i srpnja događati na području općine Vinica

DOGAĐAJI, KONCERTI I MANIFESTACIJE TIJEKOM LJETA

Ljeto u općini Vinica

Hodočašče na Trški vrh
U nedjelju, 14. srpnja Župa Vinica kreće na hodočašće na Trški 
vrh u Krapinu

Jana kup
Odbojkaški klub Vinica u subotu 20. srpnja organizira Jana kup, 
a sve počinje u 9 sati u Sportskom centru Vinica.

Zlatna misa
U nedjelju 28. srpnja prečasni Valent Posavec održat će Zlatnu misu 
s početkom u 11 sati u Crkvi sv. Marka ev. u Marčanu.

Dani otvorenih vrata radionice – Osnove 3D tehnologije

U petak 5. srpnja i subotu 6. srpnja u Vinici na 
Trgu Matije Gupca pored Vatrogasnog doma odr-
žat će se Dani otvorenih vrata radionice – Osno-
ve 3D tehnologije. Dani otvorenih vrata namije-
njeni su prvenstveno djeci te će se njima i osta-
lim posjetiteljima omogućit upoznavanje odno-
sno razgledavanje opreme koja će biti korište-
na tijekom provedbe radionica. Tema radionice 
su Osnove 3D tehnologija (3D modeliranje, fo-

togrametrija, 3D skeniranje, 3D ispis, proširena 
stvarnost i virtualna stvarnost). Zainteresiranoj 
djeci biti će omogućeno prijaviti se na radionice 
koje će se održavati u ljetnim terminima u pro-
storijama srednje škole Arboretum Opeka, Mar-
čan gdje će djeca započeti sa upoznavanjem ra-
znih programa, a nakon naučenih osnova mode-
liranja i obrade fotografija započet će sa korište-
njem tehnologija u praksi.

Mejaši i Leteći odred
U sklopu obilježavanje blagdana Sv. Ane u Opći-

ni Vinica, u petak 26. srpnja će na Ribnjaku u Vi-

nici nastupiti Mejaši, dok će se 27. srpnja održa-

ti motorijada u organizaciji Općine Vinica i MK 

Bombelles, a na pozornicu će stati grupa Leteći 

odred. Oba koncerta počinju u 20 sati.

Šaranske noći i šaranska liga  
u lovu ribe udicom na plovak

Od petka 28. lipnja do nedjelje 30. lipnja ŠRK Vinica organizi-

ra 8. po redu Šaranske noći i takmičenje u lovu šaranske ribe u 

neprekidnom trajanju od 50 sati. Sve počinje u 10 sati na Rib-

njaku u Vinici.
Od petka 12. srpnja do nedjelje 14. srpnja ŠRK Vinica organizira 

treće kolo županijske šaranske lige u lovu ribe udicom na plovak. 

Sve počinje u 10 sati na Ribnjaku u Vinici.

35



25. LIPNJA 2024. / BROJ 4147LJETNI PRAZNICI

Dino Kruhoberec, koji 
uspješno vodi pansion 
Taverna, dobio je titulu 
najboljeg turističkog 
ponuđača Destinacije 
Jeruzalem Slovenija

TAVERNA JERUZALEM Među najboljih slovenskim ugostiteljskim objektima, gotovo nam je nadohvat ruke

Iznimno priznanje nezaobilaznom odredištu 
gastro i eno znalaca kao novi dokaz kvalitete

Među slovenskim ugostitelj-
skim objektima, svakako najljep-
ši pogled ima Taverna Jeruzalem 
u Svetinju. Uz sobe, koje gostima 
otvaraju pogled na okolne brežulj-
ke s vinogradima, nudi domaću ka-
pljicu te vino probranih, uglavnom 
francuskih vinara, kao i bogat iz-
bor hrane. Osim ponude klasične 
jela, tu se prleški specijaliteti koji 
su, istini za volju, i značajno jeftini-
ji od internacionalnih mesnih pro-
izvoda. Preporučamo goveđi jezik 
s lukom i bučinim uljem, kotlet od 
tünke, globaj župu, žgance od he-
ljde, stružjaču, prleški odrezak, pr-
lešku pečenku, prlešku gibanicu i 
pogaču od heljde…

Tako, otprilike, počinje osvrt 
objavljen ovih dana na portalu 
Dnevnik.si, jednom od vodećih 
slovenskih medija koji je među 10 
najboljih domaćih i ne preskupih 
mjesta uvrstio Tavernu Jeruzalem, 
smještenu nedaleko od hrvatsko-
slovenske granice, odnosno ni pola 
sata vožnje iz Varaždinske župani-
je. To je zacijelo najpoznatiji ugo-
stiteljski objekt na jeruzalemskim 
brežuljcima i Prlekiji, koji je godi-
nama nezaobilazno odredište na 
karti gastro i eno znalaca te znati-
željnika s obje strane granice, a još 
je dostupnije nakon ukidanja gra-
ničnih kontrola.

Upravo zbog kvalitete ponu-
de i rezultata rada, Taverna Jeru-
zalem već godinama prima pri-
znanja svojih gostiju, kao i stru-
ke. Tako ju nije zaobišlo ni pri-
znanje u sklopu nedavnog Dana 

Vinoteka i 
šampanjski bar
U vinoteci Taverne vina se 
mogu kupiti za vani i/ili kušati, 
uz prethodnu najavu kod većih 
degustacije. A paleta vrhun-
skih vina Kupljen, koja se nude 
u Taverni, toliko je bogata da se 
mogu zadovoljiti i najzahtjevni-
ji vinoljupci, za koje je nedavno 
otvoren i šampanjski bar.

turizma, manifestacije koju orga-
nizira Zavod za turizam, kulturu i 
sport Općine Ormož. Štoviše, naj-
više priznanje, titulu najboljeg tu-
rističkog ponuđača Destinacije Je-
ruzalem Slovenija, dobio je Dino 
Kruhoberec, koji uspješno vodi 
pansion Taverna.

Dino Kruhoberec pohvaljen je 
za predanost i inovativnost u ra-
zvoju turističke ponude te za izni-
mno gostoprimstvo koje pruža 
svojim gostima. Prestižnu nagra-
du najboljem ponuđaču uručio je 
prvi čovjek Općine Ormož Dani-
jel Vrbnjak, koji je istaknuo važ-
nost turizma za općinu te koliko 
je za održivi razvoj i prepoznatlji-
vost kraja važno ulagati u kvalitet-
nu turističku ponudu.

-Jako smo ponosni na naš rad 
i, naravno, sve naše goste koji nas 
tako lijepo posjećuju. Iznad sve-
ga, moramo zahvaliti našem div-
nom timu s kojim zajedno stva-
ramo jednu zaista TOP priču, na-
glasio je Dino Kruhoberec povo-
dom visokog priznanja te pozvao 
sve da se osobno uvjere u njego-
vu opravdanost.

Gostišče Taverna

Jeruzalem–Svetinje 21

11 - 23 (pon. - ned.)

Kontakti za rezervacije:

Tel: +386 (0) 2 7194 128

Mob: +386 (0) 41 920 500

info@kupljen.com

Vinoteka s paletom vina KupljenToplo unutrašnje ozračje Vrhunski uređene sobe

Danijel Vrbnjak uručio je priznanje Dini Kruhobercu

Najpoznatiji ugostiteljski objekt na jeruzalemskim brežuljcima na koje se pruža pogled na terasaste vinograde

Podrum za degustacije i vjenčanja
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Varaždinski tamburaški orkestar 
uz soliste:

Gabriela Hrženjak, Blanka Tkalčić, 
Filip Hozjak, Vladimir Garić

30.6.
 POČETAK U 21 SAT

nedjelja
POD    ZVIJEZDAMA

12.

GRAD PRELOG
DOM KULTURE GRADA PRELOGA

TURISTIČKA ZAJEDNICA GRADA PRELOGA

I ove godine, Nautički klub Labud iz Preloga, uz 
podršku Grada Preloga i Turističke zajednice Gra-
da Preloga, domaćin je tradicionalne manifestaci-
je „Lov na labuđe pero“. Dvadeset i četvrta je to po 
redu manifestacija vrijednih Labudova, jedno od 
najpopularnijih događanja na području Preloga.

 Sam je Lov na labuđe pero, zapravo natjecanje 
u veslanju tradicionalnim plitkim dravskim čamci-
ma, odnosno „dravskim čonima“. Cilj manifestaci-
je je i motivirati mlađe naraštaje na čuvanje tradi-
cije vezane uz rijeku Dravu, ali i bavljenje sporto-
vima na vodi. I ove godine, manifestacija „Lov na 
labuđe pero“ traje tri dana i održava se na prosto-
ru Sportsko-rekreacijske zone Marina u Prelogu, 
na najvećem akumulacijskom jezeru u Hrvatskoj.

 Ove se godine „Lov na labuđe pero“ održava od 
5. do 7. srpnja 2024. godine. Prvi dan, petak dono-
si VINE ART radionicu, Kristine Pongrac i Vina-
rije Dvanajščak – Kozol, od 18 do 20 sati. Od 21 
sat, sve posjetitelje očekuje i puno smijeha, uz na-
stup stand up komičara Blogera Krule.

 Subota će ove godine biti glavni dan „Lova na 
labuđe pero“. Sve kreće od 11 sati, sada već tra-
dicionalnim turnirom u odbojci na vodi. Orga-

nizator, Nautički klub Labud, poziva sve zainte-
resirane da se prijave na broj telefona 095/860-
8840. Za dobru atomsferu, uz uzbudljive dvobo-
je u odbojci na vodi, pobrinut će se DJ i odlična 
gastro ponuda.

Sama utrka, „Lov na labuđe pero“ ove će se godi-
ne održati u poslijepodnevnim, subotnjim satima. 
Početak utrke je od 18:30, uz zvuk pucnja iz topa 
Zrinske garde Čakovec. Nakon natjecanja i podje-
le nagrada, posjetitelji će moći sudjelovati i u utr-
ci kajacima te tradicionalnom praćkanju. Večernji 
subotnji sati biti će rezervirani za završetak tur-
nira u odbojci na pijesku, a za dobru glazbu ovoga 
će se puta pobrinuti band Pastiri. Naravno, sve to 
uz bogatu ugostiteljsku ponudu.

 Lov na labuđe pero završava u nedjelju, 7. srp-
nja, Danima otvorenih vrata Nautičkog kluba La-
bud, uz besplatne panoramske vožnje, od 14 do 19 
sati. Za najmlađe, se od 15,30 do 18 sati pripremaju 
besplatne radionice, a tu je i nezaobilazan besplat-
ni napuhanac za najmlađe. U organizaciju ovogo-
dišnjeg Lova na labuđe pero uključit će se i Dječ-
ji klub SiMS te Zajednica tehničke kulture Međi-
murske županije.

U Lov na labuđe pero kreće se u 
večernjim subotnjim satima, 6. srpnja!

Dvanaesta Opera 
pod zvijezdama 

 Posljednji dan mjeseca lipnja, na Trg Slobode, ispred Doma kul-
ture, donosi dvanaestu po redu manifestaciju Operu pod zvijezda-
ma. Prva Opera pod zvijezdama održana je 2013. godine, prigo-
dom ulaska Hrvatske u Europsku uniju, a prošle je godine Opera 
pod zvijezdama donijela sjajan nastup „4 Tenora“. 

 Ove godine, na ovoj će tradicionalnoj manifestaciji u Prelo-
gu, nastupiti Varaždinski tamburaški orkestar, uz soliste Gabrielu 
Hrženjak (sopran), Blanku Tkalčić (mezzosopran), Filipa Hozjaka 
(tenor) i Vladimir Garić (tenor). Varaždinski tamburaški orkestar 
(VTO) je osnovan 2005. s idejom da se stvori reprezentativni grad-
ski tamburaški orkestar koji će okupiti najbolje tamburaške glaz-
benike u Varaždinu. Dirigent Varaždinskog tamburaškog orkestra 
je Tibor Bün, dokazani i afirmirani mladi dirigent, svakako jedan 
od najperspektivnijih domaćih tamburaških dirigenata i pedago-
ga. Na programu će se naći sjajne, bezvremenske, arije iz opera i 
opereta te glazbeni užitak zasigurno neće izostati. Opera pod zvi-
jezdama održava se na otvorenoj pozornici ispred Doma kulture 
u Prelogu, u nedjelju 30. lipnja, s početkom u 21 sat. 

Dvostruka doza zabave u Prelogu:  
Opera pod zvijezdama i Lov na labuđe pero
Prelog će krajem lipnja i početkom srpnja 

biti domaćin dviju velikih manifestacija: 

dvanaeste Opere pod zvijezdama 30. lipnja i 

tradicionalnog Lova na labuđe pero od 5. do 7. 

srpnja. Pridružite nam se na Trgu Slobode i u 

Sportsko-rekreacijskoj zoni Marina za vrhunsku 

glazbu, sportska natjecanja i mnogo zabave!
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Tijekom cijelog ljeta na prostoru parka ŠRC Zelina smještena je Čudesna šumica.

U Čudesnoj šumici zajamčena je zabava za cijelu obitelj kao i brojna sportska 

natjecanja, koncerti, kvizovi, radionice, gastronomska natjecanja...

Pratite najave i događanja na webu: visitzelina.hr i Facebooku: Visit Sveti Ivan Zelina

38



25. LIPNJA 2024. / BROJ 4147 LJETNI PRAZNICI

TURISTIČKA ZAJEDNICA PODRUČJA MURA I GORICE 

Manifestacija Ljeto uz Muru 2024.

Pub Quizom na temu Europ-
skih nogometnih prvenstava služ-
beno je otvorena manifestacija 
Dana Grada i Ljeta uz Muru 2024. 
godine. Veliki broj ekipa nadmetao 
se u znanju, a pobjednici su kući 
otišli s vrijednim nagradama. Kviz 
su vodili domaći dečki Vanja Vršić 
i Tomislav Radiković i ujedno na-
javili događaj koji ćemo gledati još 
nekoliko puta ove godine na čarob-
noj Šetnici svete Barbare. Zahva-
ljujemo svim sponzorima koji su 
osigurali vrijedne nagrade, a po-
bjedničkoj ekipi Pjanic at the 
disco čestitamo na pr-
vom mjestu i osvoje-
noj nagradi od dva 
noćenja na oto-
ku Murteru za 
cijelu ekipu, 2 
pizze u Me gu-
sta baru i 5 x 
dva pića u caf-
fe baru Onix. 
Večer je nastav-
ljena u nogomet-
noj atmosferi uta-
kmicom na velikom 
platnu povodom otvo-
renja Europskog nogomet-
nog prvenstva u Njemačkoj. I na 
kraju poslastica za sve ljubitelje do-
bre glazbe, band Ringišpil raspje-
vao je i rasplesao posjetitelje u ša-
toru na Šetnici svete Barbare. 

Drugog dana održana je radi-
onica tradicionalnih langoša na 
Šetnici svete Barbare. Društvo 
žena Hlapičina odlično je prezen-
tiralo sam postupak izrade lan-
goša, pojasnile recepturu i peče-
nje sa puno ljubavi. Osim tradici-
onalnih okusa, posjetitelji su mo-
gli kušati i nove okuse ove delici-
je. Nakon što su prezentirani kroz 
cijeli period Ljeta uz Muru mo-
žete ih i kupiti na Šetnici. Pred-
stavljeni su Rudarski langoš, Ka-
rabitka langoš, Halda langoš i Ci-
mer langoš. Nakon radionice, or-
ganiziran je prijenos nogometne 
utakmice Španjolska – Hrvatska, 
a na samom kraju večeri posjeti-
telje je do ranih jutarnjih sati za-
bavljao Privatt band. 

Trećeg dana Ljeta uz Muru 
održan je Kup Grada. Riječ je o 
natjecanju u lovu ribe udicom na 
plovak, koje tradicionalno svake 
godine organizira ŠRD “Mura” 
Mursko Središće. Iako se posljed-

njih godi-
na odr-
ž a v a l o 
na šet-
nici sv. 
Barba-
re, ove 
s e  go -

d i n e , 
zbog v i-

sokog vo-
dostaja rijeke 

Mure, održano je 
na SRC “Zalešće”. S na-

tjecanjem se započelo u jutarnjim 
satima, a potrajalo je do podneva. 
Nakon toga uslijedilo je druženje 
i podjela pehara onima koji su se 
pokazali najvještijima. Na natje-
canju su sudjelovale ekipe iz Mur-
skog Središća, Hlapičine, Pekleni-
ce i Križovca. Prvo mjesto osvoji-
la je ekipa iz Hlapičine, drugo eki-
pa iz Peklenice i treće mjesto eki-
pa iz Murskog Središća. Pehare 
je najboljima dodijelio predsjed-
nik Gradskog vijeća Grada Mur-
sko Središće Miljenko Cmrečak.

Nadolazeći događaji Ljeta uz 
Muru su: 
• Na ovogodišnjem Ljetu uz 

Muru sve velike koncerte pra-
ti Murski wine fest. Na Šetni-
ci svete Barbare moći će se 28. 
i 29. lipnja osim u koncertima 
uživati i u vrhunskim i nagra-
đivanim vinima međimurskih 
i slovenskih vinara. Štandovi 
s vinima otvaraju se od 18:00 
sati te ostaju otvoreni do 22:00.

• Tradicionalno se na svakom 
Ljetu uz Muru, unatrag neko-
liko godina, održava i Ljetni fe-
stival mašte za djecu predškol-

ske i školske dobi, a u organi-
zaciji Društva „Naša djeca“. U 
okviru Ljetnog festivala mašte  
25., 26., 27. i 28. lipnja će se na 
Šetnici sv. Barbare u razdoblju 
od 17:00 do 19:00 održavati ra-
znovrsne dječje radionice. 

• U petak, 28. lipnja, u 18 sati pred-
viđeno je otvorenje izložbe ma-
keta i eksponata brodova i povi-
jesnih građevina Branka Srpaka 
„Brodovi Grada Rudara“, koja će 
se održati u novouređenom So-
kolskom domu. Izložba će u vre-
menu od 10 do 22 sata biti otvo-
rena za posjetitelje u razdoblju 
od 29. lipnja do 4. srpnja. 

• Osim toga, 28. lipnja, u Centru 
za kulturu „Rudar“ održat će se 
kazališna predstava „Globina“ 
u 19 sati. Za dobru zabavu, po-
brinut će Lidija Bačić, čiji kon-
cert započinje u 21:30.

• U subotu, 29. lipnja, u jutarnjim 
satima predviđen je spust gra-
đana u organizaciji Kajak kanu 
kluba Mura (09:00). U 17 sati 
započet će Sajam domaćih pro-
izvoda, koji omogućava proi-
zvođačima s područja Međi-
murske županije da predstave 
svoje proizvode brojnim posje-
titeljima. Istovremeno sa Saj-
mom domaćih proizvoda od-
vijat će se tradicionalna Mur-
ska alka, zabavno ekipno natje-
canje u organizaciji Rudarskog 
zbora Mursko Središće. Za do-
bru atmosferu na kraju dana 
pobrinut će se Vlado Kalember, 
čiji koncert započinje u 21:30.

• U nedjelju, 30. lipnja, planirano 
je održavanje Šahovskog turnira, 
u organizaciji Šahovskog kluba 

Mursko Središće, koji će se odr-
žati u Pansionu Ilonka od 10 sati. 

• Tijekom Ljeta uz Muru, a u 
sklopu Dana grada, svečano 
će se obilježiti otvorenje no-
vouređene sportske dvorane, 
poznate kao Sokolski dom. 
Radi se o objektu koji je za 
brojne građane Murskog Sre-
dišća predstavljao središte 
društvenog, kulturnog i sport-
skog života. Dvorana je dugo 
služila i osnovnoj školi, sve do  
2001. godine i izgradnje nove 
sportske dvorane, a u njoj su 
svoje treninge zimi imala i 
sva ostala sportska društva.  
Dvorana je kod izgradnje nove 
sportske dvorane prodana Mi-
nistarstvu financija i u njoj je 
puna dva desetljeća bila arhiva 
carine, da bi 2021. godine ta-
dašnji ministar graditeljstva i 
državne imovine Darko Hor-
vat sportsku dvoranu vratio u 
ruke grada. Objekt, koji je već 
bio u stanju propadanja, pri-
javljen je na mjeru 7.4.1. i odo-
brena je njegova cjelovita ob-
nova uz iznos od 400.000,00 
eura. Stoga, dvorana danas po-
prima svoj stari sjaj, a u njoj će 
biti oprema za kulturne aktiv-
nosti, izložbe, sportske aktiv-
nosti, konferencijske stolice i 
platno, razglas i sve ostalo što 
je potrebno da bude ono što je 
i nekada bilo. U okviru Ljeta 
za Muru ovdje će se održava-
ti i ljetno kino, točnije 4. srp-
nja održat će se premijera fil-
ma Lijepi i dragi ljudi te druže-
nje s redateljem Igorom Mir-
kovićem. 

• 6. srpnja (subota) Peklenica ( 
igralište odbojke na pijesku) s 
početkom u 14:00 sati turnir u 
odbojci ( 3 na 3 – moguća jed-
na zamjena ).

• U nedjelju, 7. srpnja, održat će 
se tradicionalno kuhanje jela 
„Gradski kotlić“ (pojedinac ili 
ekipno), a koje će se održati na 
terenima Športsko rekreacij-
skog centra “Zalešće”.

Nadalje, Turistička zajednica po-
dručja Mura i gorice u suradnji s 
udrugama  ovog Ljeta uz Muru or-
ganizira turnire u sportskim na-
tjecanjima. Zbog visokog vodosta-
ja rijeke Mure i poplavljenog Izle-
tišta „Fusek“ , te od vode namoče-
nog terena mijenjaju se datumi i 
lokacije zakazanih događaja tako 
da se turniri održavaju prema slje-
dećem rasporedu. 
• 6. srpnja (subota) na izletištu 

„Fusek“ s početkom od 09:00 
sati turnir u malom nogome-
tu ( 4 igrača + golman ) u kate-
goriji seniori i veterani

• 6. srpnja tradicionalna utakmi-
ca između Gornjeg i Donjeg 
Kraja na Izletištu Fusek

• 6 srpnja ( subota ) na izletištu 
„Fusek“ s početkom u 09:00 
sati turnir u košarci ( 3 na 3 – 
na jedan koš.

• 13. i 14. srpnja obilježavanje 50 
godina NK Hajduk Štrukovec

• 19. - 21. srpnja Moto susret Mi-
ners - na izletištu Fusek

• prošćenjska događanja i svete 
mise u Štrukovcu 21. srpnja i 
u Hlapičini 28. srpnja

• 3. i 4. kolovoza sportska natje-
canja na Nogometnom igrali-
štu Mura u Hlapičini

Murska alka
Radionica tradicionalnih langoša

Sajam domaćih proizvoda Kup grada u lovu ribe udicom na plovak

Brojni su sadržaji i 

programi koji očekuju 

posjetitelje do 4. kolovoza

Spust grada
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-U proizvodnju pjenušaca zaljubio sam se od samih začetaka, od onih 

prvih probnih pjenušaca koje smo zajedno s ocem proizveli za svoj 

gušt. Ljubav prema pjenušcima je toliko jaka da nam je postala stil 

života te do kraja 2025. godine mislimo 90% proizvodnje orijentirati na 

proizvodnju pjenušavih vina, najavljuje Tomislav Furjan.

VINA FURJAN Proizvođač jedinog hrvatskog pjenušca, 
koji je dobio zlato na Decanteru 2024. te još jedno sredbro

Najbolji hrvatski 
pjenušci dolaze s 
viničkih bregova  
i cestičkog kraja

Vinska priča obitelji Furjan, čiji 
je Rose Tradition Blanc de Noirs 
Extra Brut jedini zlatom ocijenje-
ni hrvatski pjenušac na ovogodiš-
njem Decanteru – počinje prije 
dvadesetak godina, kada su se čla-
novi obitelj iz hobija počeli baviti 
vinarstvom.

-2016. godine, nakon preuzi-
manja vinograda u svoje ruke, ula-
žem u inovativnost, modernizaci-
ju proizvodnje i širenje nasada pa 
se hobi proširio u ozbiljnu pro-
izvodnju i počeli smo s plasma-
nom vrhunskih vina pod bran-
dom Vina Furjan, veli nam To-
mislav Furjan.

U vinogradima, smještenima 
na trasi koja se proteže od Vinica 
Brega pa kroz vinsku cestu cestič-
kog kraja, zasađene su sorte sauvi-
gnon, chardonnay, rajnski rizling, 
graševina te muškat žuti.

-Odlične ekspozicije, mikrolo-
kacije, podneblje i najsuvremeni-
ji načini uzgoja i njege omogućili 
su ogroman napredak u postiza-
nju vrhunske kvalitete grožđa za 
proizvodnju vina, koja se iz godi-
ne u godinu potvrđuje medaljama, 
kao i na tržištu, naglašava Tomi-
slav Furjan.

Novo poglavlje za Vina Fur-
jan započinje 2018. godine pri-
čepljivanjem prvih pjenušaca do-
bivenih na klasičan način vre-
nja u boci.

-Rez graševine i chardonnaya 
rezultirao je nastajanjem pjenuš-
ca “Dominus” latinskog znače-
nja: gospodin, prvi, vladar. Na-
kon početničkog uspjeha s prvim 

tar u leđa, priznaje Furjan, dodaju-
ći da njihov drugi pjenušac Domi-
nus Tradition 2021 osvaja srebrnu 
medalju s visokih 93 boda.

Gdje je tajna ovakvom 
uspjehu, pitamo.

- Proizvodnja pjenu-
šaca nam se bazira na 
brzoj preradi bez ma-
ceracije, lagano pre-
šanje i fermentaci-
ja na 12-15 ºC. Dozri-

jevanje u inox bačva-
ma od 5 mj. Sekundar-

na fermentacija - klasična 
metoda vrenja u boci traje 1,5-

2 god. Šest mjeseci nakon priče-
plivanja pjenušci dolaze u pro-
daju. Trenutno se u prodaji nala-
ze tri pjenušca, u proizvodnji i na 
odležavanju imamo još tri od ko-
jih i muškatni koji krajem godine 
dolaze na tržište, objašnjava Fur-
jan, kojemu je cilj u ovoj i sljedećoj 
godini modernizirati opremu u 
proizvodnji pjenušaca klasičnom 
metodom, koja bi uveliko podigla 
preciznost i kvalitetu te olakšala i 
ubrzala procese proizvodnje,

Hrvatskim vinima 364 medalje, od kojih 43 u Varaždinsku županiju
I nakon zahtjevne godine za vinare - medalje s Decante-
ra! To smo najavili prije tri mjeseca, a danas se i ostva-
rilo, i to kako: hrvatska vina dobila su ukupno 364 me-
dalja, šest više nego rekordne 2023. godine, a samo vina 
vinara iz Varaždinske županije dobila na ovom najpo-
znatijem svjestkom ocjenjivanju čak 43 medalje, od čega 
12 srebrne i dva zlata, što je gotovo 12 posto svih meda-
lja koje su stigle u Hrvatsku.
Nisu sva vina poslana na Decanter ni izdaleka prošlo-
godišnja, ali sve zahtjevnije vinogradarske godine ipak 
se vide po ukupnom broju zlatih hrvatskih vina, kojih 
je osjetno manje nego lani, točnije 11, dok je lani bilo 16 
zlata. Zlatna vina u Varaždinskoj županiji su, uz Rose 
Tradition Blanc de Noirs Extra Brut - Vina Furjan, i Gra-
ševina - Marija Kolarek.
- Naša vinarija je mala, vinogradi su na manje od dva 
hektra te godišnje proizvodimo oko120 hl vina, od čega 

se polovica odnosi na graševinu, koja nam je i do sada 
bila najbolje nagrađivana sorta na lokalnim ocjenji-
vanjima, kao i u Sv. Ivanu Zelini. Zahvaljujući Varaž-
dinskoj županij, i lani smo bili na Dekanteru te dobi-
li brončano priznanje za graševinu, a ove godine zla-
to, što nam daje za pravo da budemo malo i ponosni, 
a namamo se i poticaj nadolazećim generacijama da 
ustraju u vinarstvu, koje lagano tone, veli nam Stje-
pan Kolarek, uz kojeg u vinigradima radi još sedam 
članova obitelji, u skladu svojih mogućnostima i slo-
bodom vremenu.
Iz Varaždinske županija srebnu medalju dobila su vina 
vinarije Kopjar (Graševina), Vlahović (Graševina), Naj-
man (Rajnaki Rizling),, Stručić (Rajnski Rizling) Vin-
ska kuća Kirić (Pinot Bijeli) Košćak (1306 Blanc De 
Blancs Brut Nature, 2607 Blanc De Noirs Brut, Sauvi-
gnon Blanc), Furjan (Dominus Tradition Blanc de Blancs 

Brut Nature), Bolfan Vinski (Centurion Gold Brut Na-
ture), Mikić (Graševina), Dvorac Maruševec (Sauvignon 
Blanc). Srebro je ukupno dobilo 138 vina iz Hrvatske.
Brončanu medalju dobilo je 215 vina iz Hrvatske. Broncu 
su u Varaždinskiji županiji dobili De Mar (Graševina), 
Vinarija Vlahović (Sauvignon Blanc), Vinarija Najman 
(Sauvignon Blanc, Graševina), Vinska Kuća Kirić (Muš-
kat žuti), Robert Buhin (Dar Crveno), Matija Kitner (Sa-
uvignon Blanc, Rajnski Rizling), De Mar (Pinot Grigio), 
Vinarija Stručić (Blanc De Blancs Brut Nature), Kaznio-
nica u Lepoglavi (Sauvignon, Rajnski Rizling), Vinogra-
darstvo Vinski Hram (Statera, Statera Muškat), Mežna-
rić (Old School Collection Marvel Noir), Poljoprivred-
na Zadruga Ivanec (Traminac, Pinot Bijeli, Rajnski Ri-
zling), Kopjar (Organic Cuvée, Sauvignon Blanc), Dvo-
rac Maruševec (Pinot Blanc, Pinot Gris, Brut i ), Koto-
lenko Srečko (Šipon).

sniji ekspedicijski liker, napo-
minje Furjan.

Od prošle godine Vina Furjan 
polovicu svoje godišnje proizvod-
nje vina usmjeravaju na proizvod-
nju pjenušaca.

-U proizvodnju pjenušaca za-
ljubio sam se od samih začetaka, 
od onih prvih probnih pjenuša-
ca koje smo zajedno s ocem pro-
izveli za svoj gušt. Ljubav prema 
pjenušcima je toliko jaka da nam 
je postala stil života te do kraja 
2025. godine mislimo 90% proi-
zvodnje orijentirati na proizvod-
nju pjenušavih vina, najavljuje To-
mislav Furjan.

pjenušcima, 2019. predstavljen je 
prvi Rose pjenušac dobiven od cr-
nog pinota, a dvije godine kasnije 
predstavlja se linija TRADITION 
pjenušaca, koji sadrže komplek-

Da je orijentacija 
na pjenušce dobra od-
luka, govore i priznanja. Tri zlatne 
medalje za tri pjenušca na izlož-
bi kontinentalne Hrvatske 2024. 
A onda je došlo i visoko prizna-
nje iz Londona.

- Zlatna medalja s visokih 95 
bodova na najprestižnijem svjet-
skom natjecanju Decanter World 
Wine Awards u Londonu 2024 
koje je naš pjenušac Rose Traditi-
on 2021 okrunilo titulom najboljeg 
i jedinog zlatnog pjenušca u Hr-
vatskoj, dalo nam je ogroman vje-
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